КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Рабоче-Крестьянская ул., д. 30, г. Волгоград, 400074. Тел. (8442) 30-87-01; факс (8442) 30-87-37
06 июля 2021 г. № 81

ПРИКАЗ
Об образовании конкурсной комиссии
по проведению конкурсов для включения
в кадровый резерв и на замещение
вакантных должностей государственной
гражданской службы Волгоградской области
в контрольно-счетной палате Волгоградской области

( в ред. от 15 февраля 2024 г. № 30)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
"О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указом
Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 112 "О конкурсе на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Российской Федерации", Законом Волгоградской области от
08 апреля 2005 г. № 1045-ОД "О государственной гражданской службе
Волгоградской области", Постановлением Губернатора Волгоградской области
от 29 июня 2020 г. № 404 "Об утверждении Положения о кадровом резерве
государственной гражданской службы Волгоградской области, кадровых
резервах государственной гражданской службы Волгоградской области
государственных органов Волгоградской области и порядке работы с ними"
п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсов для
включения в кадровый резерв и на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Волгоградской области в контрольно-
счетной палате Волгоградской области и утвердить ее состав согласно
приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по
проведению конкурсов для включения в кадровый резерв и на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Волгоградской
области в контрольно-счетной палате Волгоградской области.

3. Признать утратившими силу приказы председателя контрольно-
счетной палаты Волгоградской области:

от 11 сентября 2017 г. № 159-к "Об образовании конкурсной комиссии
по проведению конкурсов для включения в кадровый в кадровый резерв и на
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы
Волгоградской области в контрольно-счетной палате Волгоградской области";

2

от 12 ноября 2018 г. № 201-к "О внесении изменений в приказ
председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области от
11 сентября 2017 г. № 159-к "Об образовании конкурсной комиссии по
проведению конкурсов для включения в кадровый в кадровый резерв и на
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы
Волгоградской области в контрольно-счетной палате Волгоградской области ".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Председатель п/п И.А. Дьяченко

3

Приложение
к приказу председателя
контрольно-счетной
палаты Волгоградской области
от 06 июля 2021 г. № 81

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурсов для включения

в кадровый резерв и на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Волгоградской области в

контрольно-счетной палате Волгоградской области

1. Дьяченко И.А. - председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области (председатель комиссии).

2. Авдеев А.В. - заместитель председателя контрольно-счетной палаты
Волгоградской области (заместитель председателя комиссии).( в ред. от 15 февраля
2024 г. № 30)

3. Трифонова-Горустович Л.И. - старший консультант-юрисконсульт
сектора информационных технологий и организационно-документационного
обеспечения контрольно-счетной палаты Волгоградской области.

4. Легкая О.В. - руководитель сектора государственной службы и
кадров контрольно-счетной палаты Волгоградской области (секретарь
комиссии).

В состав комиссии также входят:

аудитор соответствующего направления деятельности, к которому
относится структурное подразделение контрольно-счетной палаты
Волгоградской области, в котором проводится конкурс для включения в
кадровый резерв и на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Волгоградской области

руководитель структурного подразделения контрольно-счетной палаты
Волгоградской области, в котором проводится конкурс для включения в
кадровый резерв и на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Волгоградской области

независимые эксперты - представители научных, образовательных и
других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях
и видах профессиональной служебной деятельности государственных
гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий и государственной
гражданской службой

4

Утверждено
приказом председателя
контрольно-счетной
палаты Волгоградской области
от 06 июля 2021 г. № 81

Положение
о конкурсной комиссии по проведению конкурсов для включения

в кадровый резерв и на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Волгоградской области в контрольно-счетной палате

Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурсов для включения в
кадровый резерв и на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Волгоградской области в контрольно-счетной палате
Волгоградской области (далее – комиссия, КСП Волгоградской области)
действует на постоянной основе и является коллегиальным органом,
сформированным для проведения конкурса на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Волгоградской области и
конкурса для включения в кадровый резерв на замещение должностей
государственной гражданской службы Волгоградской области в КСП
Волгоградской области (далее - конкурсы).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Волгоградской области, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается приказом председателя КСП
Волгоградской области.

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает документы, представленные участниками конкурса;
определяет соответствие участников конкурса квалификационным

требованиям, необходимым для исполнения должностных обязанностей по
должностям государственной гражданской службы Волгоградской области в
КСП Волгоградской области, на замещение которых проводятся конкурсы;

оценивает профессиональные и личностные качества участников конкурса,
исходя из соответствующих квалификационных требований, необходимых для
исполнения должностных обязанностей по должностям государственной

consultantplus://offline/ref=6A080184F482C1C595CE7000D15CAA5CAB7893D3B20F2EEAB77D1Cu0uEF

5

гражданской службы Волгоградской области, иных положений, установленных
законодательством о государственной гражданской службе;

определяет победителей конкурса на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Волгоградской области в КСП
Волгоградской области;

определяет кандидатов, рекомендуемых председателю КСП Волгоградской
области для включения в кадровый резерв КСП Волгоградской области.

2.2. Процедура проведения конкурса определяется Методикой проведения
конкурсов для включения в кадровый резерв и на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Волгоградской области в
КСП Волгоградской области.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя
председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии. Кроме
постоянных членов комиссии в состав комиссии приказом председателя КСП
Волгоградской области включаются независимые эксперты - представители
научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в
соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности
государственных гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий и
государственной гражданской службой. Число независимых экспертов должно
составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

3.2. Ведение необходимой документации обеспечивает секретарь
комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух
третей от общего числа ее членов. Заседания комиссии проводит председатель
комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.4. Решение комиссии по результатам проведения конкурса принимается
открытым голосованием простым большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов
решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.5. Решение комиссии принимается в отсутствие кандидата и является
основанием для назначения его на вакантную должность государственной
гражданской службы Волгоградской области в КСП Волгоградской области,
или для отказа в таком назначении, или для включения в кадровый резерв КСП
Волгоградской области, или для отказа во включении в кадровый резерв КСП
Волгоградской области.

3.6. Результаты голосования комиссии оформляются решением, которое
подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и
членами комиссии, принявшими участие в заседании.

3.7. Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его
завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом

6

кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в
электронном виде, в форме электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью, с использованием
государственной информационной системы в области государственной службы.
Информация о результатах конкурса в этот же срок размещается на
официальных сайтах КСП Волгоградской области и государственной
информационной системы в области государственной службы в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.8. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет
сектор государственной службы и кадров КСП Волгоградской области